Sintra, sob o art.º ....01. O imóvel tem a área total de 280 m2, é composto de

cave, rés-do-chão, 1º andar com 88,3 m2 e logradouro com 191,7 m2 e tem a

denominação de lote B.(redacção introduzida pelo Tribunal recorrido) 

n. O preço do imóvel supra descrito foi de 285.000,00 (duzentos e oitenta e

cinco mil euros), tendo sido pago na integra pela A. com o dinheiro da venda

da casa do Estoril. 

o. A A. anteriormente ao dia da escritura de compra e venda do imóvel em São

Pedro de Sintra, pagou por transferência para a conta dos compradores, a

quantia de € 3.500,00, a título de reserva e posteriormente a quantia de €